



## КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Курганской областной Думой

29 ноября 2016 года

#### Статья 1

Внести в Закон Курганской области от 30 октября 2013 года № 63 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Курганской области» следующие изменения:

1. В статье 4:

1) пункт 4 после слов «порядок назначения на конкурсной основе руководителя регионального оператора,» дополнить словами «порядок проведения открытого конкурса на замещение должности руководителя регионального оператора,»;

2) в пункте 8 слова «, в том числе в целях актуализации» заменить словами «при ее актуализации».

2. В статье 10:

1) абзац первый пункта 5 после слов «программу капитального ремонта» дополнить словами «при ее актуализации»;

2) в абзацах первом и втором пункта 7 слова «отраслевое либо межотраслевое управление в сферах строительства, промышленности строительных материалов и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «управление в сферах строительства (включая вопросы применения в строительстве материалов, изделий и конструкций), дорожного и жилищно-коммунального хозяйства»;

3) в подпункте 2 пункта 7 слова «, в том числе в целях актуализации» исключить;

4) в абзаце первом пункта 7<sup>1</sup> слова «отраслевое либо межотраслевое управление в сферах строительства, промышленности строительных материалов и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «управление в сферах строительства (включая вопросы применения в строительстве материалов, изделий и конструкций), дорожного и жилищно-коммунального хозяйства»;

5) в пункте 8:

слова «отраслевое либо межотраслевое управление в сферах строительства, промышленности строительных материалов и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «управление в сферах строительства (включая вопросы применения в строительстве материалов, изделий и конструкций), дорожного и жилищно-коммунального хозяйства»;

слова «утверждает краткосрочные (сроком до трех лет) планы реализации региональной программы капитального ремонта в порядке, установленном постановлением Правительства Курганской области» заменить словами «утверждает краткосрочные планы реализации региональной программы капитального ремонта в порядке, установленном постановлением Правительства Курганской области, сроком на три года с распределением по годам в пределах указанного срока».

3. В статье 10<sup>1</sup>:

1) в подпункте 1 пункта 3 слова «(сроком до трех лет)» исключить;

2) в пункте 5 слова «отраслевое либо межотраслевое управление в сферах строительства, промышленности строительных материалов и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «управление в сферах строительства (включая вопросы применения в строительстве материалов, изделий и конструкций), дорожного и жилищно-коммунального хозяйства»;

3) в пункте 6 слова «отраслевое либо межотраслевое управление в сферах строительства, промышленности строительных материалов и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «управление в сферах строительства (включая вопросы применения в строительстве материалов, изделий и конструкций), дорожного и жилищно-коммунального хозяйства».

4. Пункт 4 статьи 15 после слов «Жилищного кодекса Российской Федерации,» дополнить словами «а также требованиям, установленным Правительством Российской Федерации,».

5. В подпункте 5 пункта 3 статьи 18 слова «государственного кадастра недвижимости» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости».

## **Статья 2**

Внести в Закон Курганской области от 24 декабря 2015 года № 123 «О внесении изменений в Закон Курганской области «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Курганской области» следующие изменения:

1. Подпункт 4 пункта 5 статьи 1 исключить.
2. В статье 2:
  - 1) в пункте 1 слова «, подпункта 4» исключить;
  - 2) в пункте 2 слова «, подпункт 4» исключить.

## **Статья 3**

1. Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования, за исключением абзаца третьего подпункта 5 пункта 2, подпункта 1 пункта 3, пункта 5 статьи 1 настоящего закона.

2. Абзац третий подпункта 5 пункта 2, подпункт 1 пункта 3, пункт 5 статьи 1 настоящего закона вступают в силу с 1 января 2017 года.

Губернатор Курганской области

А.Г. Кокорин

город Курган

«2» декабря 2016 года № 94